CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

TERMO ADITIVO / CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 15/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – MG, sediada na Avenida José Luiz Adjuto,

117, Centro, inscrita no CNPJ n.º 19.783.570/0001-23, neste ato representada pelo seu

Presidente, Vereador EDIMILTON GONÇALVES DE ANDRADE, e a Empresa PERSONA AMPLA

FACILITIES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 42.490.159/0001-37, neste ato

representada pelo sócio DELMI GONÇALVES DA SILVA,

 CONSIDERANDO a Cláusula 3ª do Contrato de Prestação de Serviços n.º 15/2023,

que estabelece a vigência da referida avença pelo prazo de 90 (noventa) dias;

 CONSIDERANDO o termo final do referido Contrato de Prestação de Serviços n.º

15/2023;

 CONSIDERANDO que o Pregão Eletrônico n.º 03/2023, promovido por esta Casa,

para fins de contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza, conservação,

copeiragem, recepção e portaria, com alocação exclusiva de mão de obra, nas

dependências internas e externas da Câmara Municipal de Unaí (MG), conforme

especificações e quantitativos estabelecidos nos apêndices do Termo de Referência, já se

encontra em fase recursal, estando em vias de ser finalizado; e

 CONSIDERANDO o interesse público na manutenção dos serviços de limpeza,

conservação, copeiragem, recepção e portaria prestados nas dependências internas e

externas deste Órgão do Poder Legislativo Municipal;

 CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica o Contrato de Prestação de Serviços n.º 15/2023 prorrogado pelo prazo de 01

(um) mês, contado da assinatura deste Termo Aditivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

 CLÁUSULA SEGUNDA

 Dá-se a este Termo Aditivo o valor proporcional a 01 (um) mês de serviços

prestados pela Contratada, em relação ao valor total do Contrato de Prestação de Serviços

n.º 15/2023, acrescido das horas extras remanescentes do último mês de contrato,

totalizando R$ 28.624,23 (vinte e oito mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e três

centavos).

 CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas,

não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUARTA

E por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente contrato em vias

de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Unaí (MG), 29 de agosto de 2023.

 ____________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ (MG)
Vereador EDIMILTON GONÇALVES DE ANDRADE

_________________________________
PERSONA AMPLA FACILITIES LTDA.
DELMI GONÇALVES DA SILVA

		2023-08-29T14:28:21-0300
	EDIMILTON GONCALVES DE ANDRADE:01220453609

		2023-08-29T14:58:47-0300
	DELMI GONCALVES DA SILVA:05196740651